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ZA TICHOU TMU A KLID PRO ŽIVOT 

BEZ PYROTECHNIKY 
červenec 2024 

 

Společnost pro zvířata pracuje na ukončení prodeje a použití „zábavní“ pyrotechniky (kat. F2 a F3) a za 

zpřísnění podmínek pro odpalování ohňostrojů a ohňostrojných prací. 
 

Přejeme si klid pro život, klidné svátky a když padne tma, nechceme mít neustále obavy, kde to zase bouchne, koho 

(lidi nebo zvířata) exploze vyděsí, zraní a jinak poškodí.  www.stoppyro.cz, www.spolecnostprozvirata.cz/stoppyro.cz 

 

Česká republika stále umožňuje volný prodej a použití výbušnin tzv. „zábavní“ venkovní pyrotechniky veřejnosti, 

především kategorií F2 a F3 (kompakty/baterie se stovkami ran, pumy, bomby, římské svíce, petardy, miny, granáty, 

ohňostroje, složené ohňostroje, …) (kat. F1 je nazývaná dětská, kat. F4 mohou odpalovat pouze profesionální 

pyrotechnici a odborně způsobilé osoby). I když jsou tyto produkty výbušninami a jsou napěchované silně toxickými 

chemikáliemi, jejich okamžitá dostupnost komukoliv a zjevná kontaminace životního prostředí několik desetiletí 

„nevadí“ ani orgánům majícím na starost bezpečnostní situaci státu ani orgánům na ochranu zdraví lidí, zvířat a 

životního prostředí.  

 

Společnost pro zvířata se škodlivostí této nebezpečné „zábavy“ zabývá dlouhodobě.  A pracuje na změně stavu.  

 

 
 

 

Činnost Společnosti pro zvířata za ukončení prodeje, použití a celoroční přísné regulace 

„zábavní“ venkovní pyrotechniky a ohňostrojů, hlavní aktivity, dosud (k 7 – 2024), od 

osvěty k současnému projednávání návrhů změn v parlamentu:  
 

- začátky: mnohaletá OSVĚTA, prezentování problému v MÉDIÍCH, tvorba PLAKATŮ, LETAKŮ, BANNERŮ… pravidelně 

od roku 2013 https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/451504-ochranci-zvirat-volaji-do-boje-proti-ohnostrojum-mesta-je-ale-ve-velkem-rusi 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Ohnostroje_pyrotechnika_zabiji_plakat_Spolecnost_pro_zvirata_2021.pdf 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/%C4%8Cl%C3%A1nek-o-%C5%A1kodlivosti-pyrotechniky-%C4%8Das.-
Tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k-12-2019-M%C4%8C-Praha-4.pdf 

http://www.stoppyro.cz/
http://www.spolecnostprozvirata.cz/stoppyro.cz
https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/451504-ochranci-zvirat-volaji-do-boje-proti-ohnostrojum-mesta-je-ale-ve-velkem-rusi
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Ohnostroje_pyrotechnika_zabiji_plakat_Spolecnost_pro_zvirata_2021.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/%C4%8Cl%C3%A1nek-o-%C5%A1kodlivosti-pyrotechniky-%C4%8Das.-Tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k-12-2019-M%C4%8C-Praha-4.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/%C4%8Cl%C3%A1nek-o-%C5%A1kodlivosti-pyrotechniky-%C4%8Das.-Tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k-12-2019-M%C4%8C-Praha-4.pdf
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https://blog.givt.cz/2021/12/19/tri-duvody-proc-se-vzdat-novorocnich-ohnostroju/ 

článek v časopise Prahy 11 https://www.praha11.cz/filemanager/pdf-
viewer/turnJs/magazine/index.php?app=3&fileID=36854#page/15 

článek v časopise Prahy 9, str. 26  https://praha9.cz/sites/default/files/devitka/pdf/devitka_12_2021_web.pdf 

článek v časopise Prahy 5 https://noviny.praha5.cz/12-2021/strana-8 

a další 

 

 

 

- řešíme individuální PŘÍPADY a jednáme s Policií ČR nebo s Mě Policií (v Praze a okolí, na venkově); ANALÝZU 
PŘEDPISŮ, které jsou odpalováním porušovány a pravomoci Policie (již v roce 2018) pro naše účely* připravil 
právník; i za současné legislativní situace je odpalováním venku porušováno několik zákonných předpisů, jejich 
vymahatelnost je v praxi, bohužel, skoro nemožná (*v této věci spolupracujeme s Českým svazem ochránců přírody) 
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Legislativa-k-zabavni-pyrotechnice-porusovani-zakonu-
www.pdf 
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Legislativa-pravomoci-Policie-1.pdf 
 

- informace o LEGISLATIVNÍ situaci uvádíme i na www, aby zájemci měli rychlý přístup k informacím 

https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro/ 

 

- od roku 2019: připravujeme návrhy OBECNÍCH VYHLÁŠEK, také ve spolupráci s právníkem, návrhy se inspirovala 

např. Čáslav, Králíky (UO), Červená Voda (UO) 
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Vyhlaska-obecni-navrh-obcim-omezeni-z.-pyrotechniky-2020.pdf 

- protestovali jsme kvůli odpalování ohňostrojné práce na hladině Vltavy v Praze, v létě 2017, v rámci oslav sv. J. 

Nepomuckého. Tehdejší primátor MUDr. Hřib (Piráti) odpalování zakázal. 

 

- VIDEA a rozhovory o škodlivosti „zábavní“ pyrotechniky s  UMĚLCI 

(Sandra Pogodová, Václav Vydra, Nela Boudová, influencerka Maruška 

VEG), s ODBORNÍKY (se zástupci záchranné stanice pro volně žijící zvířata 

v Praze, Pražské zvířecí záchranky ČSOP, útulku pro kočky) připravujeme 

a publikujeme:   

 https://www.youtube.com/@spolecnostprozvirata 

 

 

- jednáme se zástupci Hasičského záchranného sboru; ověřili jsme si u sboru, že POŽÁRY na konci roku jsou z 99 % 

způsobeny pyrotechnikou a kolik jich vznikne pyrotechnikou ročně; 

https://blog.givt.cz/2021/12/19/tri-duvody-proc-se-vzdat-novorocnich-ohnostroju/
https://www.praha11.cz/filemanager/pdf-viewer/turnJs/magazine/index.php?app=3&fileID=36854#page/15
https://www.praha11.cz/filemanager/pdf-viewer/turnJs/magazine/index.php?app=3&fileID=36854#page/15
https://praha9.cz/sites/default/files/devitka/pdf/devitka_12_2021_web.pdf
https://noviny.praha5.cz/12-2021/strana-8
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Legislativa-k-zabavni-pyrotechnice-porusovani-zakonu-www.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Legislativa-k-zabavni-pyrotechnice-porusovani-zakonu-www.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Legislativa-pravomoci-Policie-1.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro/
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Vyhlaska-obecni-navrh-obcim-omezeni-z.-pyrotechniky-2020.pdf
https://www.youtube.com/@spolecnostprozvirata
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- v roce 2021 jsme spustili FORMULÁŘ O ODPALOVÁNÍ, do kterého 

veřejnost uvádí časový údaj odpalování, kterého lidé byli svědky a také, do 

komentáře, smutné a tragické zkušenosti s vlivem pyrotechniky na lidi, na 

zvířata, na majetek  https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro-formular/   

 

V odkazu Aktuálně www.stoppyro.cz uvádíme příklady konkrétních 

výstupů z Formuláře, důležité Komentáře posíláme a předáváme 

zákonodárcům a uvádíme na obou www (přesné informace, jak občané a 

zvířata trpí kvůli explozím: ohrožení zdraví a životů, zranění, usmrcení 

zvířat, úhyny zvířat na šok a vyčerpání, trvalá traumata, ničení majetku, 

požáry…)  

   

- připravili jsme VZOR oznámení přestupku týrání zvířat podle zákona 246 na ochranu zvířat proti týrání; 

KOMENTÁŘ ke vzoru oznámení přestupku týrání zvířat 
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/VZOR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-
Spolecnost-pro-zvirata.pdf 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/KOMENTAR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-
Spolecnost-pro-zvirata.pdf 

 

- spolupracujeme s odborníky na ochranu ovzduší; „zábavní“ pyrotechnika působí 

výraznou KONTAMINACI prostředí toxickými látkami včetně těžkých kovů a 

radioaktivních prvků; kontaminace pak přetrvává v zeleni, v plodinách, v půdě, ve 

vodě, v tkáních lidí a živočichů 

 
https://chmibrno.org/blog/2021/01/03/vyvoj-stavu-ovzdusi-na-silvestra-2020-2021-byl-v-
dusledku-opatreni-proti-sireni-koronaviru-odlisny/ 

 

https://chmibrno.org/blog/2023/01/02/ohnostroje-a-kvalita-ovzdusi-na-prelomu-let-2022-

23/  

 

 

 
 

- v roce 2022 jsme zahájili Petici za ukončení prodeje „zábavní“ 

pyrotechniky prodejcům  https://spolecnostprozvirata.cz/petice-

prodejcum/ 

 

- a PETICI zákonodárcům Stop neregulované pyrotechnice 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-
neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf 

 

 

 
 

 

- údaje o škodlivosti pyrotechniky pro ZDRAVÍ LIDÍ A ZVÍŘAT uvádíme, z vlastních zkušeností a zkušeností veřejnosti 
(z Formuláře o odpalování), včetně odborných údajů o škodlivosti hluku, v dolní polovině www 
https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro/ 

https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro-formular/
http://www.stoppyro.cz/
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/VZOR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/VZOR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/KOMENTAR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/KOMENTAR_Oznameni-o-spachani-prestupku-tyrani-zvirat-podle-z.-246-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://chmibrno.org/blog/2021/01/03/vyvoj-stavu-ovzdusi-na-silvestra-2020-2021-byl-v-dusledku-opatreni-proti-sireni-koronaviru-odlisny/
https://chmibrno.org/blog/2021/01/03/vyvoj-stavu-ovzdusi-na-silvestra-2020-2021-byl-v-dusledku-opatreni-proti-sireni-koronaviru-odlisny/
https://chmibrno.org/blog/2023/01/02/ohnostroje-a-kvalita-ovzdusi-na-prelomu-let-2022-23/
https://chmibrno.org/blog/2023/01/02/ohnostroje-a-kvalita-ovzdusi-na-prelomu-let-2022-23/
https://spolecnostprozvirata.cz/petice-prodejcum/
https://spolecnostprozvirata.cz/petice-prodejcum/
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro/
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- únor 2023: vyzkoušeli jsme si nebezpečnost odpalování „dětské“ pyrotechniky kat. F1 a ověřili si, že při udávané 

bezpečné vzdálenosti často jen 1 m, může děti/mladistvé vážně zranit 

 

 
 

- zadali jsme odborné firmě změření hladiny hluku při bezpochyby nejvíce škodlivé ohňostrojné práci 

s pyrotechnikou v ČR: festival Ignis Brunensis, na vodě, uprostřed Brněnské přehrady, v červnu 2023: překročení 

hodnot v dB bylo přibližně o 120 % vyšší než je hladina poškození zdraví u zvířat a o 80 – 90 % vyšší než u lidí; 

odpalování na hladině  probíhá několik dní, v době kdy zvířata vyvádějí mláďata, příroda je v rozkvětu, lidé v okolních 

zahradách pěstují své plodiny a všichni zde a v okolí několik dní dýchají vysoce znečištěný vzduch; festival zde již přes 

30 let vysoce kontaminuje životní prostředí včetně vody, zahrad, vzduchu... viz fota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- známe SITUACI V dalších ZEMÍCH EU: nejlepší je v Irsku a na Ukrajině, kde je zakázáno pro veřejnost odpalování kat. 

F2 a F3 celoročně i na konci roku; další země EU mají často přísné regulace, ale umožnují odpaly na konci roku nebo 

regulují s výjimkami (Německo, Rakousko, Slovensko, Chorvatsko, Nizozemí); 
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- v průběhu roku 2023 jsme připravili, s právníky, LEGISLATIVNÍ ZMĚNY do novely zákona o pyrotechnických 

výrobcích. Především navrhujeme, aby nakládat se „zábavní“ venkovní pyrotechnikou kat. F2 a F3 (petardy, rakety, 

pumy, římské svíce,…) mohly pouze osoby odborně způsobilé, celoročně, bez výjimek (nikoliv, aby prodej a použití 

bylo umožněno veřejnosti, jak je dosud), ochranné vzdálenosti pro odpaly ohňostrojů a ohňostrojných prací a další 

nutné změny (viz Otevřený dopis na www.stopyro.cz, jednali jsme se zainteresovanými stranami o realizovatelnosti 

našich návrhů, jednáme se zákonodárci a politiky o podpoře návrhů) 

 

- od polovinu roku 2023 jednáme s ministrem životního prostředí, Mgr. Hladíkem, který hlavní návrhy změn 

předpisů vedoucí k omezení a regulaci pyrotechniky podporuje, viz jeho stanovisko pro Společnost pro zvířata 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Stanovisko_ministra_ZP_k_zabavni_pyrotechnice_pro-

Spolecnost_pro-zvirata.pdf 

- jednáme s dalšími institucemi, kterých se legislativa k pyrotechnice týká např. Český báňský úřad, hygienické 
stanice, Sdružení místních samospráv, Svaz měst a obcí, HZS  

- také i v roce 2023 zasíláme žádosti na hlavní řetězce, aby ukončily sezónní prodej zábavní pyrotechniky kat. F2 a 
F3 (Penny, Lidl, Kaufland, Albert, Tesco, Globus); z potravinových řetězců prodej ukončila síť Billa a z ostatních 
Hornbach 

- listopad 2023: účastníme se setkání ministra ŽP, jeho kolegů, 
se zástupci neziskových organizací. Při setkání prezentujeme 
bod Omezování prodeje a použití tzv. zábavní pyrotechniky, 
vznášíme dotazy na MŽP. Ministr P. Hladík uvádí: „Už vyjádřil 
dopisem podporu regulaci pyrotechniky. MŽP určitě iniciativu 
podpoří.“  

- konec roku 2023: spustili jsme NOVOU WWW 
www.stoppyro.cz 

- prosinec 2023: předsedovi vlády a ministrům zasíláme OTEVŘENÝ DOPIS vládě „Stop neregulované pyrotechnice“. 

K dopisu se připojilo přes 50 dalších spolků a právnických osob. Znění dopisu a podporující organizace jsou uvedeny 

www.stoppyro.cz 

 

- leden 2024: na Otevřený dopis za vládu odpovídá ministr životního prostředí p. Hladík 

https://stoppyro.cz/#s_66717961 (5. 2. 2024 Odpověď vlády na Otevřený dopis Stop neregulované pyrotechnice, 

www.stoppyro.cz, Aktuálně), dále reaguje i ministr pro místní rozvoj p. Bartoš; oba ministři vyjadřují podporu 

regulace pyrotechniky 

- setkáváme se zástupci MPO (vrchním ředitelem sekce a ředitelem sekce), orgánu, který je gestorem zákona o 
pyrotechnických výrobcích; seznamujeme zástupce MPO osobně s návrhem legislativních změn, které navrhujeme 

 

- únor 2024: Předáváme PETICE Petičnímu výboru PSP, 

https://stoppyro.cz/ Aktuálně, příspěvek: „Petice předány 

zástupkyni Petičního výboru PSP“   

 

- jedná se o PETICI za ukončení prodeje „zábavní“ pyrotechniky 

prodejcům  https://spolecnostprozvirata.cz/petice-prodejcum/ 

a PETICI zákonodárcům Stop neregulované pyrotechnice 

https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-
neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf 

První Petice získala přes 10 800 platných jmen. 

http://www.stopyro.cz/
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Stanovisko_ministra_ZP_k_zabavni_pyrotechnice_pro-Spolecnost_pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Stanovisko_ministra_ZP_k_zabavni_pyrotechnice_pro-Spolecnost_pro-zvirata.pdf
http://www.stoppyro.cz/
http://www.stoppyro.cz/
https://stoppyro.cz/#s_66717961
http://www.stoppyro.cz/
https://stoppyro.cz/
https://spolecnostprozvirata.cz/petice-prodejcum/
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/PETICE-Stop-neregulovane-pyrotechnice-Spolecnost-pro-zvirata.pdf
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Petiční výbor naši Petici zákonodárcům projednával 

v červnu 2024, s vyjádřením k Petici zde vystoupila naše 

předsedkyně Ing. Judit Laura Krásná, informace a odkaz na 

záznam z jednání v Aktuálně na https://stoppyro.cz/ 

odkaz na zápis z jednání výboru (od str. 4, včetně příspěvků 

předsedkyně Společnosti pro zvířata) 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=243432 

 

 

 

 

 

 

- březen 2024: SPOLUPOŘÁDÁME KULATÝ STŮL pro zákonodárce a hosty 

v Poslanecké sněmovně, 6. 3. 2024, více https://stoppyro.cz/odkaz Aktuálně 

„Pyrotechnika a její negativní dopady“ 

- pro kulatý stůl doporučujeme řadu odborníků (zejména odborníky na 

znečištění ovzduší, ornitologa); předsedkyně Společnosti pro zvířata uvádí 

prezentaci a společně se zástupci Českého báňského úřadu uvádí nutnost jak 

ukončení prodeje, tak i ukončení použití tzv. zábavní pyrotechniky 

(především kat. F2 a F3) pro veřejnost, celoročně a také výraznou regulaci 

ohňostrojů a ohňostrojných prací 

 

 

- březen 2024: ZRANĚNÍ LIDÍ, jsme v kontaktu s Asociací zdravotnických záchranných služeb. Bohužel, nemají 

k dispozici statistiky zranění pyrotechnikou na konci roku, tyto údaje získáváme z tiskových zpráv krajských poboček 

AZZS, více příspěvek v Aktuálně  https://stoppyro.cz/ „Zranění lidí pyrotechnikou na Silvestra“ 

 

 
 

- duben/květen 2024: zpracováváme ÚDAJE z FORMULÁŘŮ O ODPALOVÁNÍ. V průběhu let 2021, 2022, 2023, 2024 
přichází většina vyplněných Formulářů po proběhlém konci roku (prosinec, Silvestr/Nový rok). Ročně je to 250 – 300 
Formulářů, ne každý obsahuje vyplněný komentář s konkrétními údaji. Z komentářů čerpáme v uvedených tabulkách. 

 

https://stoppyro.cz/
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=243432
https://stoppyro.cz/odkaz
https://stoppyro.cz/
https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro-formular/
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- květen 2024: účastníme se dalšího setkání s MŽP a 
ministrem P. Hladíkem: již v minulém roce jsme předložili 
ministrům (především MŽP a MPO) a vládě legislativní návrhy 
směřující k ukončení PRODEJE a POUŽITÍ venkovní zábavní 
pyrotechniky pro veřejnost, kategorií F2 a F3, CELOROČNĚ 
včetně Silvestra, bez výjimek (zacházet s F2 a F3 by nadále 
mohly jen osoby odborně způsobilé) a návrhy za výrazné 
omezení ohňostrojů a ohňostrojných prací včetně stanovení 
ochranných vzdáleností 1000 – 2000 m* a se zákazem na 
vodním toku, jezeře, přehradě, rybníku, mokřadu aj.   

Ministr P. Hladík na náš dotaz uvedl, že resort navrhuje 
změny za ukončení volného prodeje a použití kat. F3, dále  

některých produktů kat. F2 s určitými ochrannými vzdálenostmi 250 m od nemocnic, chovů zvířat a dalších.    

- květen 2024: komunikujeme s ministrem ŽP a jeho kolegy, 
vysvětlujeme, proč je návrh MŽP (viz výše) kompromisní a 
nepřinese v praxi nutné změny (vše jsme MŽP podrobně 
vysvětlovali již v roce 2023); důvody předsedkyně Společnosti 
pro zvířata uvádí zástupcům MŽP také telefonicky a osobně.  

- červen 2024: uvádíme na www (Aktuálně, www.stoppyro.cz  
příspěvek „Výrobky F3 i F2 musí být pro veřejnost nedostupné. 
Řešení v zemích EU.“) důvody proč návrh MŽP, pokud by byl 
přijat, nepřinese skutečnou změnu v praxi a odpalování 
zábavní pyrotechniky bude nadále plošně pokračovat. 
Vysvětlení uvádíme i poslancům, se kterými jsme v kontaktu.    

 

 

- červenec 2024: vláda předložila legislativní návrh připravený MŽP; zasíláme naše vyjádření v tiskové zprávě, 

uvádíme jej na www.stoppyro.cz v Aktuálně; připravujeme další kroky 

http://www.stoppyro.cz/
http://www.stoppyro.cz/
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- červenec 2024: Eurogroup for Animals zveřejnila článek o činnosti Společnosti pro zvířata za ukončení prodeje, 

použití a regulaci tzv. zábavní pyrotechniky. Society for Animals working hard to ban pyrotechnics and regulate 

fireworks in the Czech Republic  (Eurogroup sdružuje spolky na ochranu zvířat z EU; dále evropské poslance 

v Integroup for Animals) 

 

Aby lidé a zvířata pocítili skutečnou úlevu od explozí tzv. zábavní pyrotechniky, je nutné zastavit prodej a použití 

široké veřejnosti, celoročně, celoplošně, obou nejvíce rozšířených volně dostupných kategoriích zábavní 

pyrotechniky, tj. F2 a F3. Jejich dostupnost dočasně povolit pouze odborně způsobilým osobám (po čase zrevidovat 

situaci). Ukončení prodeje a použití pouze u kat. F3, vládní návrh, nepřinese nutné změny v reálu.  

Dále je nutné přijmout výrazné ochranné vzdálenosti pro odpalování, navrhovaných 250 m je příliš krátká 

vzdálenost. 

 

 

FINANČNÍ PODPORA NÁM UMOŽNÍ POKRAČOVAT 

č. účtu 15 81 82 860/ 0300 

https://spolecnostprozvirata.cz/donatepodporte-nas/donate/ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Společnost pro zvířata – zo ČSOP 
Michelská 5, 140 00 Praha 4 Michle, IČ 65 401 760 

s.pro.zvirata@spolecnostprozvirata.cz 
Ing. Judit Laura Krásná, statutární zástupkyně 

604 161 341 (pouze sms, WhatsApp) 
 

 

 

 
 

 

 

https://www.eurogroupforanimals.org/news/society-animals-working-hard-ban-pyrotechnics-and-regulate-fireworks-czech-republic
https://www.eurogroupforanimals.org/news/society-animals-working-hard-ban-pyrotechnics-and-regulate-fireworks-czech-republic
https://spolecnostprozvirata.cz/donatepodporte-nas/donate/
mailto:s.pro.zvirata@spolecnostprozvirata.cz

